Diário Oficial Eletrônico  n. 11.366 - Edição Extra 27 de dezembro de 2023 Página 91

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO PARA REVALIDAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS n°: 066/2023-DLO/AGESUL.

PROCESSO n°: 79/002.595/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS –
AGESUL, no uso de suas atribuições legais, solicita às empresas participantes da Tomada de Preços nº 066/2023
– DLO/AGESUL, que tem por objeto a elaboração de projeto executivo de engenharia para implantação
e pavimentação, inclusive Obras de Artes Especiais, da Rodovia MS-040, Trecho: final do trecho
pavimentado – Entr. MS-459, subtrecho: Km 229,80 – Km 268,90, com extensão aproximada de 39,10
km, nos Municípios de Santa Rita do Pardo e Brasilândia/MS, a manifestação quanto à prorrogação e
revalidação das propostas por mais 60 (sessenta) dias, tendo em vista a expiração do prazo de validade das
mesmas no dia 03/12/2023. A manifestação de prorrogação e revalidação das propostas deverá ser encaminhada
à Comissão Permanente, situada na Av. Desembargador José Nunes da Cunha, Bloco XIV, Parque dos Poderes
– Campo Grande/MS, até o dia 04.01.2024. Cabe salientar que a ausência da referida manifestação de
prorrogação e revalidação das propostas no prazo estabelecido, libera os licitantes dos compromissos
assumidos, resultando na exclusão do presente certame licitatório.

Campo Grande – MS, 27 de dezembro de 2023.

Comissão de Licitações de Obras

AVISO PARA REVALIDAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS n°: 067/2023-DLO/AGESUL.

PROCESSO n°: 79/002.601/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS –
AGESUL, no uso de suas atribuições legais, solicita às empresas participantes da Tomada de Preços nº 067/2023
– DLO/AGESUL, que tem por objeto a elaboração de projeto executivo de engenharia para implantação e
pavimentação da Rodovia MS-040, trecho: limite municipal Santa Rita do Pardo e Brasilândia – entr.
BR-158/MS-395, subtrecho: km 268,90 – km 317,90, com extensão aproximada de 49,00 km, no
município de Brasilândia/MS, a manifestação quanto à prorrogação e revalidação das propostas por
mais 60 (sessenta) dias, tendo em vista a expiração do prazo de validade das mesmas no dia 03/12/2023.
A manifestação de prorrogação e revalidação das propostas deverá ser encaminhada à Comissão Permanente,
situada na Av. Desembargador José Nunes da Cunha, Bloco XIV, Parque dos Poderes – Campo Grande/MS, até o
dia 04.01.2024. Cabe salientar que a ausência da referida manifestação de prorrogação e revalidação
das propostas no prazo estabelecido, libera os licitantes dos compromissos assumidos, resultando na
exclusão do presente certame licitatório.

Campo Grande – MS, 27 de dezembro de 2023.

Comissão de Licitações de Obras

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

Modalidade: Concorrência.
Edital: 031/2023-DLO/AGESUL.
Processo: 79/002.491/2023.
Objeto: OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA – PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E OBRA DE ARTE
(PONTO DE VÃO 19,20M), NA RUA FRANCISCA FIGUEIREDO, RUA TRISTÃO DOS SANTOS E RUA GAUDILEY BRUN,
NO BAIRRO PARQUE DO LAGEADO, NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS.

ALTERAÇÕES: Subitens 5.3.2; 5,3.4; 5.3.5 que passarão a ter as seguintes redações:

“5.3.2. CAPACIDADE TÉCNICO OPERACIONAL OU CAPACIDADE TÉCNICO PROFISSIONAL: Atestado(s)
fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente registrado junto ao órgão de classe
competente, acompanhada da respectiva CAT, comprovando que a licitante e ou/ Responsável Técnico já executou